
 

 

 

 
 

Prot. n. 3899/14        Mola di Bari (BA), li 17/10/2014  

PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. n. 163/2006, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SISTEMATIZZAZIONE DEI DATI E SVILUPPO DELLA BANCA DATI 
ON LINE. 

C.I.G. n. 5953634632 – C.U.P. n. J46D13000280009 

CHIARIMENTI 

Quesito n. 1 

Con riferimento a quanto stabilito all’art. 3 “Descrizione del servizio” del Capitolato tecnico 
relativamente alle caratteristiche dei field workshop: 

a. gli incontri preparatori dovranno essere preparati dalla Ditta/Società aggiudicataria? 
b. l’esplorazione sul campo nei 15 territori dei GAL partner del progetto dovranno essere 

condotti e/o seguiti direttamente dalla Ditta/Società aggiudicataria? 

Risposta a quesito n. 1 

Si, gli incontri preparatori dovranno essere preparati dalla Ditta/Società aggiudicataria in 
collaborazione con i responsabili del GAL interessato. 

Si, l’esplorazione sul campo nei 15 territori dei GAL coinvolti dovrà essere condotta e seguita 
direttamente dalla Ditta/Società aggiudicataria. 

Quesito n. 2 

Nell’ambito dell’attività “documentare mediante riprese video e fotografiche gli incontri e le 
interazioni sul territorio” (cfr. art. 3 “Descrizione del servizio” del Capitolato tecnico – pag. 6): 

a. è necessaria la presenza di almeno un esponente del team della Ditta/Società aggiudicataria 
in ciascuno degli incontri e interazioni sul territorio? 

b. è possibile quantificare il numero degli eventi o una percentuale delle presenze necessarie? 

Risposta a quesito n. 2 

Il soggetto aggiudicatario dovrà garantire la presenza di almeno due componenti del gruppo di 
lavoro in ciascuno dei 15 workshop previsti. 

Quesito n. 3 

In cosa consiste l’attività di “affiancamento sul campo sull’utilizzo degli strumenti di rilevamento 
(vedi scheda di rilevamento inserita nello Studio Team LMED allegato)” di cui all’art. 3 “Descrizione 
del servizio” del Capitolato tecnico – pag. 6? 
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Risposta a quesito n. 3 

Per maggiori informazioni relative ai contenuti delle attività si rimanda a quanto desumibile dal 
documento “Studio e sviluppo di una metodologia innovativa per la valorizzazione della 
caratterizzazione della dieta mediterranea” disponibile sul sito istituzionale del GAL SEB nella 
sezione relativa alla procedura de qua. 

Resta inteso che anche nell’espletamento di tale attività, la Ditta/Società aggiudicataria dovrà 
garantire la presenza di almeno due componenti del gruppo di lavoro in ciascuno dei 15 field 
workshop. 

Quesito n. 4 

Quale dovrà essere l’impegno da parte della Ditta/Società aggiudicataria – in termini di numero di 
persone coinvolte e numero di incontri da effettuare – nell’ambito dell’attività di “affiancamento 
degli operatori dei GAL alla esplorazione territoriale con assistenza nell’elaborazione delle domande 
traccia” di cui all’art. 3 “Descrizione del servizio” del Capitolato tecnico – pag. 6? 

Risposta a quesito n. 4 

Nell’espletamento di tale attività, la Ditta/Società aggiudicataria dovrà garantire la presenza di 
almeno due componenti del gruppo di lavoro in ciascuno dei 15 field workshop. 

Quesito n. 5 

Relativamente al Team che il soggetto appaltante dovrà prevedere, è possibile che più figure tra 
quelle citate vengano ricoperte da uno stesso soggetto? Ad esempio, le figure di facilitatore del 
dialogo interistituzionale e esperto nella progettazione, sperimentazione, sviluppo, conduzione, 
comunicazione etc. possono essere ricoperte da un unico soggetto? 

Risposta a quesito n. 5 

Si. Chiaramente gruppi di lavoro siffatti saranno penalizzati, in fase di valutazione, rispetto a gruppi 
che prevedano uno – o più componenti – in possesso delle competenze previste dal Disciplinare di 
gara (cfr. art. 19 “Criteri di valutazione dell’offerta ed elementi posti a base di gara” del Disciplinare 
di gara – pagg. 7 e 8).  

 


